МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]19
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]876

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожная карта») по вопросу
выполнения работ по реконструкции
ВЛ-110 кВ Барсово-Сайма с заходом
на ПС «Северная» в целях сокращения
охранных зон в городе Сургуте

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ   город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, программой                         комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2035, утвержденной                решением Думы города от 04.12. 2019 № 518-VI ДГ, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-страции города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий                   высшим должностным лицам Администрации города», схемой электроснаб-            жения муниципального образования городской округ город Сургут, утверж-         денной постановлением Администрации города от 17.10.2019 № 7762, в целях сокращения охранных зон в городе Сургуте от ВЛ-110 кВ Барсово-Сайма                             с заходом на ПС «Северная» и исполнения пункта 2 протокола от 19.07.2019                  № 1 рабочего совещания по исполнению поручения Губернатора Ханты-                      Мансийского автономного округа – Югры:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по вопросу                                 выполнения работ по реконструкции ВЛ-110 кВ Барсово-Сайма с заходом                          на ПС «Северная» в целях сокращения охранных зон в городе Сургуте согласно приложению.
2. Определить ответственным за координацию реализации плана                            мероприятий, указанного в пункте 1, структурное подразделение Администрации города – департамент архитектуры и градостроительства.
3. Ответственным исполнителям обеспечить своевременную реализацию плана мероприятий, указанного в пункте 1.
4. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоря-жение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сургутские ведомости»
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя                  Главы города, курирующего сферу архитектуры, градостроительства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа.

И.о. главы Администрации города                                                       Н.Н. Кривцов
1

5

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

План мероприятий («дорожная карта»)
по вопросу выполнения работ по реконструкции BЛ-110 кВ Барсово-Сайма
с заходом на ПС «Северная» в целях сокращения охранных зон в городе Сургуте

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственные
исполнители

	1
	Внесение изменений в генеральный план в части
выполнения мероприятий по перекладке участков воздушных ЛЭП 110 кВ кабелем в землю в связи
с наложением охранных зон от ВЛ-110 кВ
на существующие и строящиеся здания
по ул. Игоря Киртбая, ул. Югорская,
ул. Профсоюзов и ул. Маяковского,
а также при заходе на ПС-110/10 кВ «Сайма»
	2017
	изменения в Генеральном плане
муниципального образования
городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	департамент архитектуры
и градостроительства
Администрации города
Сургута

	2
	Разработка и утверждение схемы электроснабжения муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	2019
	утвержденная постановлением
Администрации города схема
электроснабжения
	департамент архитектуры
и градостроительства
Администрации города
Сургута

	3
	Разработка и утверждение Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2035
	2019
	утвержденная решением Думы
города Программа комплексного
развития систем коммунальной
инфраструктуры
	департамент архитектуры
и градостроительства
Администрации города
Сургута

	4
	Направление обращения в Департамент
строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о включении в схему территориального планирования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры в области энергетики мероприятий по реконструкции воздушных
ЛЭП 110 кВ кабелем в землю в связи с наложением охранных зон от BJ1-110 кВ на существующие
и строящиеся здания по ул. Игоря Киртбая,
ул. Югорская, ул. Профсоюзов и ул. Маяковского,
а также при заходе на ПС-110/10 кВ «Сайма»
	2020
	внесение изменений в схему
территориального планирования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

	департамент архитектуры
и градостроительства
Администрации города Сургута

	5
	Направление обращения в Министерство
энергетики Российской Федерации о включении
в инвестиционную программу акционерного
общества «Россети Тюмень» проектно-изыскательских работ по реконструкции BJI 110 кВ Барсово-Сайма с заходом на ПС «Северная», в части перевода в кабельное исполнение
	по итогам
утверждения
изменений
в схему территориального
планирования
	позиция Минэнерго России
по обращению
	Департамент жилищно-
коммунального комплекса
и энергетики Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры,
Администрация города Сургута

	6
	Выполнение мероприятий по проведению
технического обследования и разработке технико-
экономических обоснований по восстановлению
нормативного состояния охранных зон ВЛ 110 кВ Барсово-Сайма с заходом на ПС «Северная»
	2020 – 2035
	определен один из вариантов:
- разработка мероприятий
по освобождению территорий
охранных зон высоковольтных
ЛЭП от застройки капитальными
и временными сооружениями;
- реализация в кабельном исполнении участков воздушных линий
в селитебной зоне, в охранной зоне которых размещены капитальные
строения, в том числе общественные и жилые здания;
- принятие мер по экранированию
от воздействия электромагнитного
излучения промышленной частоты территорий кратковременного
и долговременного пребывания
людей
	Администрация города Сургута,
акционерное общество
«Россети Тюмень»

	7
	Определение источника финансирования инвестиционных проектов по переустройству участков
воздушных ЛЭП 110 кВ кабелем в землю в связи
с наложением охранных зон от ВЛ-110 кВ
на существующие и строящиеся здания
по ул. Игоря Киртбая, ул. Югорская,
ул. Профсоюзов и ул. Маяковского,
а также при заходе на ПС-110/10 кВ «Сайма»
	по итогам
получения
позиции Минэнерго
России,
а также
выполнения
мероприятий
по прове-
дению
технического
обследования
и разработке
технико-
экономи-
ческих
обоснований
	определение источника финансиро-
вания выполнения проектно-
изыскательских работ, выполнению
строительно-монтажных работ
	Администрация города Сургута,
акционерное общество
«Россети Тюмень»

	8
	Выполнение мероприятий по переустройству
участков воздушных ЛЭП 110 кВ кабелем
в землю в связи с наложением охранных
зон от ВЛ-110 кВ на существующие и строящиеся здания по ул. Игоря Киртбая, ул. Югорская,
ул. Профсоюзов и ул. Маяковского,
а также при заходе на ПС-110/10 кВ «Сайма»
	после
определения источника
финансиро-
вания
выполнения
проектно-
изыскательских работ, выполнения
строительно-
монтажных работ
	переустройство участков воздушных ЛЭП 110 кВ в кабельное исполнение,
уменьшение ширины охранной зоны
	Администрация города Сургута,
акционерное общество
«Россети Тюмень»